
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З
от 15.03.2019 г. № 86 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

Об утверждении ПЛАНА 
мероприятий по реализации 
Концепции развития математического 
образования в Российской Федерации 
в МБОУ «Северский лицей» на 2019 
год

В соответствии с приказом Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск от 13.02.2019 № 58 «Об утверждении муниципального плана мероприятий 
по реализации Концепции развития физико-математического и 
естественнонаучного образования на территории ЗАТО Северск в системе общего 
образования на 2019 год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый ПЛАН мероприятий по реализации Концепции 
развития математического образования в Российской Федерации в МБОУ 
«Северский лицей» на 2019 год.

Директор МБОУ 
«Северский лицей»

С приказом ознакомлены:



УТВЕРЖДЕН 
приказом МБОУ «Северский лицей» 

от 15.05.2018г_№ 148 (о/д)

ПЛАН
мероприятий по реализации Концепции развития математического образования в 

Российской Федерации в МБОУ «Северский лицей» на 2018 год

№
п/п

Мероприятия Ответственные Сроки
реализации

Источники 
информации 

о выполнение 
и

достигнутых
результатах

Общесистемные мероприятия

1 Организация сетевого 
взаимодействия с 
СТИ НИЯУ МИФИ 
ТГПУ

Кривова И.К. 
Брендакова Н.И.

В течение 
года

Отчет

2 Организация участия 
учителей в 
олимпиадах и иных 
конкурсных 
мероприятий в области 
физико-
математического
образования

Чеботкова JI.B. В течение 
года

Отчет

3 Организация и 
проведение олимпиад 
и иных конкурсных 
мероприятий для 
одаренных детей, 
талантливой 
молодежи, 
направленных на 
развитие физической и 
математической 
грамотности и физико- 
математической 
культуры

Чеботкова JI.B. 
Брендакова Н.И. 
Кривова И.К. 
Изместьева Т.В. 
Ставская В.В. 
Степанова А.С.

В течение 
года

План-график
Итоговая
справка

4 Обеспечение участия 
одаренных детей и 
талантливой молодежи 
в международных и 
иных конкурсных

Батраченко Т.В. 
Чеботкова JI.B.

В течение 
года

Аналитическая
справка



мероприятиях, и 
интенсивных 
образовательных 
программах

5 Создание условий для 
реализации 
инновационных 
образовательных 
проектов, программ, 
направленных на 
совершенствование 
физико-
математического 
образования (включая 
апробацию 
инновационных 
программ, 
экспериментальных 
учебников и учебных 
пособий) и внедрение 
их результатов в 
практику

Брендакова Н.И. В течение 
года

Аналитическая
справка

Общее образование
6 Организация 

разработки, апробации 
и внедрения 
разнообразных форм 
оценки
образовательных 
достижений, 
обучающихся по 
математике и физике 
(проведение 
мониторингового 
исследования по 
оценке
образовательных
достижений)

Брендакова Н.И. Март
декабрь

Справка

7 Организация и 
проведение 
творческих 
мероприятий и 
образовательных 
событий для

Чеботкова Л.В. 
Брендакова Н.И. 
Кривова И.К. 
Изместьева Т.В. 
Ставская В.В. 
Степанова А.С.

В течение 
года

Аналитическая
справка



обучающихся и 
педагогов, 
направленных на 
развитие физико- 
математической 
грамотности и физико- 
математической 
культуры:
1. Игровой чемпионат 
«Пифагор.ру», Устная 
олимпиада по 
математике, 
Региональная 
конференция 
«Математическое 
моделирование задач 
естествознания», 
Региональная научно- 
практическая 
конференция «Мир 
науки глазами детей», 
Интеллектуально - 
творческий марафон 
«Эврика», 
Региональная 
дистанционная 
олимпиада
школьников «Эрудит», 
Всероссийская 
интеллектуальная 
олимпиада «Ученик 
XXI века»: пробуем 
силы - проявляем 
способности, 
Интеллектуальная 
олимпиада «Юный 
эрудит» и др.;
2. Региональная 
выставка научно- 
технического 
творчества детей и 
молодежи Томской 
области и конкурс 
«Юный изобретатель». 
Командные



дистанционные 
предметные игры по 
технологии «MaStex» - 
Математическая 
биржа,
Межрегиональная
научно-практическая
конференция «Основы
экономического
образования,
ученического
предпринимательства
и ННТ: опыт,
проблемы,
перспективы».
3 .Региональная 
детско-взрослая 
научно-практическая 
конференция 
проектных, 
исследовательских и 
творческих работ 
«Человек. Земля. 
Вселенная.»

8 Организация и 
проведение 
творческих 
мероприятий и 
образовательных 
событий для 
обучающихся и 
педагогов, 
направленных на 
развитие физико- 
математической 
грамотности и 
математической 
культуры в рамках 
реализации 
муниципального 
сетевого
образовательного 
проекта «Северская 
инженерная школа» и 
«Школьный

Брендакова Н.И. В течение 
года

Аналитическая
справка



технопарк» 1

9 Сбор информации для 
создания
общедоступных баз 
данных по 
образовательным 
программам физико- 
математической 
направленности 
(профиля), примерным 
рабочим программам 
внеурочной 
деятельности, 
дополнительным 
учебным предметам 
физико-
математического 
содержания в 
различных учебных 
предметах, курсам по 
выбору обучающихся

Брендакова Н.И. В течение 
года

Аналитическая
справка

Физико-математическое просвещение и иои 
физики, дополнительное об

уляризация математики и 
разование

10 Наполнение Интернет- 
ресурсов творческими 
продуктами и 
проектами в области 
математики и физики

Кривова И.К. 
Изместьева Т.В. 
Ставская В.В. 
Степанова А.С.

Октябрь-
декабрь

Банк
продуктов

11 Поддержка и 
распространение 
успешных практик 
дополнительного 
образования (в том 
числе кружков), 
направленных на 
развитие физико- 
математических 
способностей

Брендакова Н.И. В течение 
года

Аналитическая
справка

Мониторинг и контроль реализации концепции

12 Обеспечение 
информационного 
сопровождения 
мероприятий по 
реализации Концепции

Брендакова Н.И. Постоянно Официальные
ресурсы

исполнителей



развития физико- 
математического 
образования на 
территории ЗАТО 
Северск_________


